
 

Na temelju članka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 2/21 i 10/21) te članka 5. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 5/19 i 7/22) u daljnjem tekstu Pravilnik, gradonačelnik 
Grada Buzeta je dana 30. rujna 2025. godine donio  
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o deficitarnim zanimanjima te o broju i visini mjesečnog iznosa stipendije     

za studente za akademsku 2025./2026. godinu 
 
 

Članak 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuju se deficitarna zanimanja za studente  koji  redovito studiraju 
na visokim učilištima u Republici Hrvatskoj na prijediplomskim i diplomskim 
sveučilišnim studijima, integriranim prijediplomskim i diplomskim sveučilišnim 
studijima, prijediplomskim stručnim studijima i specijalističkim diplomskim studijima, 
kao i s njima izjednačenim studijima u inozemstvu za zanimanja od osobitog interesa 
za Grad Buzet, te broj i visina mjesečnog iznosa stipendije za akademsku 
2025./2026.godinu.  
 

Članak 2. 
U akademskoj 2025/2026. godini određuju se deficitarna zanimanja za potrebe 
ustanova i trgovačkih društava kojima je većinski osnivač Grad Buzet te upravnih tijela 
Grada Buzeta  odnosno sljedeći obrazovni programi: 

1. Sveučilišni prijediplomski/diplomski studij Ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja 

2. Prijediplomski studij sestrinstva  
3. Diplomski studij građevinarstva 

 
Članak 3. 

U akademskoj godini 2025./2026. Grad Buzet stipendirat će studente koji redovito 
studiraju na visokim učilištima u Republici Hrvatskoj na prijediplomskim i diplomskim 
sveučilišnim studijima, integriranim prijediplomskim i diplomskim sveučilišnim 
studijima, prijediplomskim stručnim studijima i specijalističkim diplomskim studijima, 
kao i s njima izjednačenim studijima u inozemstvu koji: 

1. ostvaruju pravo na nastavak primanja stipendije bez ponavljanja 
natječajnog postupka , u okviru programa za koji su stipendirani ako nastavnu 
godinu završe najmanje prosječnom ocjenom 3,50 i ako su u prethodnoj 
akademskoj godini ostvarili 60 ECTS bodova ( temeljem čl.18 stavka 5. 
Pravilnika), 
 

2. pohađaju  završne godine programa obrazovanja za deficitarna zanimanja : 
Diplomski ili prijediplomski studij Ranog i predškolskog  
odgoja i obrazovanja                                                       - 3 stipendije 
Prijediplomski studij sestrinstva                                      - 1 stipendija  
Diplomski studij građevinarstva                                       - 1 stipendija  
 

3. pohađaju obrazovne programe  za zanimanja prirodnih i tehničkih  
znanosti                                                                           - 10 stipendija 



 
 
 

4. pohađaju obrazovne programe za zanimanja društvenih i humanističkih  
znanosti                                                                           - 10 stipendija 
 
 

Članak 4. 
(1) Student koji ostvari pravo na stipendiju, obvezan je po završetku školovanja 
zaposliti se na području Grada Buzeta i raditi najmanje onoliko godina koliko je bio 
korisnik stipendije. 
(2) Student koji ostvari pravo na stipendiju za deficitarno zanimanje po završetku 
školovanja obvezan je zaposliti se u ustanovama i trgovačkim društvima kojima 
je većinski osnivač Grad Buzet ili upravnim tijelima Grada Buzeta i raditi 
dvostruko duže od godina primanja stipendije. 
(3) Ukoliko se student ne može zaposliti prema stavku 2. ovog članka obvezan je na 
području Grada Buzeta raditi dvostruko duže od godina primanja stipendije.  
 

Članak 5. 
Studenti koji se školuju za zanimanja utvrđenim ovim Zaključkom kao deficitarna, 
mogu podnijeti prijavu za redovnu stipendiju. 

 
Članak 6. 

Stipendije za studente sveučilišnih (prijediplomskih, diplomskih i integriranih 
prijediplomskih i diplomskih) ili stručnih studija, isplaćivat će se za razdoblje od 01. 
listopada 2025. do 31. srpnja 2026. godine. 
 

Članak 7. 
Visina stipendije u akademskoj 2025./2026. utvrđuje se kako slijedi: 
 

• za studente koji ostvaruju pravo na nastavak primanja stipendije bez 
ponavljanja natječajnog postupka, sukladno čl.3. toč.1 ovog Zaključka, u 
iznosu od 100,00 eura mjesečno 

• za studente koji se školuju za deficitarna zanimanja i pohađaju završnu 
godinu studija, sukladno čl.3 toč.2. ovog Zaključka, u iznosu od 400,00 eura 
mjesečno 

• za studente koji se školuju za zanimanja prirodnih i tehničkih znanosti u iznosu 
od 90,00 eura mjesečno 

• za studente koji se školuju za zanimanja društvenih i humanističkih znanosti u 
iznosu od 90,00 eura mjesečno 

 
Članak 8. 

Zahtjevi za dodjelu stipendija  podnose se u roku od 1. listopada do 15. listopada 2025. 
godine. 
                                                        

Članak 9. 
Natječaj za dodjelu stipendija objavit će se na oglasnoj ploči Grada Buzeta i na 
mrežnim stranicama Grada Buzeta. 

 
 
 



 
 

 Članak 10. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja, a objavit će se u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
 
 
KLASA: 604-01/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 
Buzet, 30. rujna 2025. 
                                                   

          GRADONAČELNIK 
     Damir Kajin,v.r.  


